[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.01.2025 г                                      п. Кировский                                   № 26
О внесении изменений в муниципальную программу «Социальная поддержка детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и лиц, принявших на воспитание в семью детей, оставшихся без попечения родителей в Кировском муниципальном районе

на 2021-2025 годы»

В целях реализации Закона Приморского края от 06.12.2018 № 412-КЗ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов, муниципальных и городских округов Приморского края отдельными государственными полномочиями по обеспечению детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, жилыми помещениями», руководствуясь ст.24 Устава Кировского муниципального района, принятого решением Думы Кировского муниципального района № 126 от 08.07.2005 г. (с изм. и дополнениями), администрация Кировского муниципального района
ПОСТАНОВЛЕТ:

1.Внести в муниципальную программу «Социальная поддержка детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и лиц, принявших на воспитание в семью детей, оставшихся без попечения родителей в Кировском муниципальном районе

на 2021-2025 годы», утвержденную постановлением администрации Кировского муниципального района № 46 от 26.02.2021г (далее – муниципальная программа), следующие изменения:

1.1. В паспорте муниципальной программы «Объемы и источники финансового обеспечения Программы» изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники финансового обеспечения Программы
	Общий объем финансирования муниципальной программы за счёт средств краевого бюджета –               146 375,00 тыс. руб. (в текущих ценах каждого года), в том числе по годам:

2021 год – 33 921,33 тыс. рублей;

2022 год – 26 709,46 тыс. рублей;

2023 год – 21 154,43 тыс. рублей;

2024 год – 24 931,35 тыс. рублей;
2025 год – 39 658,43 тыс. рублей.

1.2. По тексту в разделе 6 «Сроки и ресурсное  обеспечение реализации муниципальной программы»:

-  цифры  «160 250,10» заменить на цифры «146 375,00».

     1.3 Приложение №2, №3 к муниципальной программе изложить в новой редакции,  согласно приложению к настоящему постановлению.

     2.Руководителю аппарата администрации Кировского муниципального района Тыщенко Л.А. разместить настоящее постановление на сайте администрации Кировского муниципального района.

    3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава  Кировского муниципального района
                      И.И.Вотяков

Приложение №2

Сведения о целевых индикаторах, показателях муниципальной программы

«Социальная поддержка детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и лиц, принявших на воспитание в семью детей, оставшихся без попечения родителей в Кировском муниципальном районе

на 2021-2025 годы»

	N п./п.
	Целевой индикатор, показатель (наименование)
	Единица

измерения
	Значение целевого индикатора

	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	количество детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из их числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, обеспеченных жильём по договорам найма специализированных  жилых помещений
	чел.
	17
	11
	5
	8
	0

	2
	численность детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из их числа, имеющих право на обеспечение жилыми помещениями, по состоянию на конец соответствующего года
	чел.
	163
	130
	125
	113
	110

	3
	минимальная  площадь жилых помещений, приобретаемых для детей-сирот
	кв.м.
	не менее 26 кв.м.
	не менее 26 кв.м.
	не менее 26 кв.м.
	не менее 21 кв.м.
	не менее 21 кв.м.

	4
	количество семей, принявших на воспитание детей, оставшихся без попечения родителей, по состоянию на конец соответствующего года
	шт.
	77
	73
	46
	58
	56

	5
	доля детей,  оставшихся без попечения родителей, в том числе переданных не родственникам (в приёмные семьи, на усыновление (удочерение), под опеку (попечительство), в семейные детские дома  и патронатные семьи), находящихся в муниципальных учреждениях всех типов
	%
	100
	100
	100
	100
	100

	6
	доля расходов на проезд детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, обучающихся в краевых и муниципальных образовательных организациях, на городском, пригородном, в сельской местности – на внутрирайонном транспорте (кроме такси), а также возмещение расходов один раз в год на проезд к месту жительства и обратно к месту учёбы
	%
	100
	100
	100
	100
	100

	7
	Количество детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, обеспеченных жилыми помещениями, за счет краевого бюджета (социальным сертификатом)
	чел.
	-
	-
	-
	-
	3

В 2024 году приобретено 8 квартир (распределено 8 квартир) + 1 квартира перераспределенная = 9 выдано квартир.

В 2024 году выдано краем 5 свидетельств на сумму 2 200,00 каждый. Таким образом, в 2024 году было обеспечено жильем 14 человек, которые на конец года исключены из списка.

1